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holíč opäť v znamení piva a motocyklov
24. septembra mohli Ho-
líčania a návštevníci mes-
ta prežívať ďalší športo-
vý a spoločenský sviatok. 
Podobne ako predošlých 
niekoľko rokov prišla 
do Holíča jeseň v lesku  
motocyklových veteránov  
a slávností piva. Po štvrtý 
raz predviedli svoje umenie 
i rýchlosť historických stro-
jov na Holíčskom zámoc-
kom okruhu motocykloví 
pretekári a po piatykrát sa 
tu otvorili brány Zámoc-
kých pivných slávností. 

Holíčsky zámocký okruh
Ohlušujúci rachot motocy-
klov, vôňa ricínu a k tomu 
jedinečná atmosféra vzrušu­
júceho podujatia ovládli už 
od skorého rána ulice mesta. 
Návštevníci mohli obdivovať 
desiatky najrôznejších strojov 
i skvelé výkony a pretekár-
ske umenie viac ako stovky 
jazdcov. V dopoludňajších 
hodinách si mohli vychutnať 
tréningové jazdy, ďalší pro-
gram ešte pred samotnými 
pretekmi vyplnili ukážkové 
jazdy historických veteránov 
a minibikeov. 

Staré historické motocykle 
mohli záujemcovia obdivo-
vať aj v rámci výstavy v pries-
toroch vedľa zámockej vinár-
ne. V spolupráci s majiteľom 
a spolumajiteľom vystavova-
ných exponátov, Holíčanom 
Ivanom Šafránkom, ju pri-
pravilo Oblastné pracovisko 
Matice slovenskej v Holíči. 
Organizátori ponúkli návštev-
níkom prehliadku zvučných 
značiek ako Ariel, Harley-
-Davidson, Jawa či NSU ale 
aj unikátny, zrejme jediný 
vcelku zachovaný motocykel 
IDEAL 175.
Krátko po poludní zavítal 
do areálu zámku v Holíči 
predseda Trnavského samo-
správneho kraja Tibor Mi-
kuš, poslankyňa parlamentu 
Renáta Zmajkovičová, sudca  
Najvyššieho súdu SR  Milan 
Karabín a ďalší pozvaní hostia 
vrátane predstaviteľov part-
nerského mesta Hollabrunn 
na čele so starostom Erwinom 
Bernreiterom. Po privítaní 
Zdenkom Čambalom a ostat-
nými predstaviteľmi mesta 
hostia nasadli do historických 
veteránov a po absolvovaní 
okružnej jazdy ulicami mesta 

sa presunuli na štart pretekov. 
Spoločne so stovkami divá-
kov sa stali svedkami oficiál-
neho štartu prvej súťažnej ka-
tegórie pretekov  Holíčskeho 
zámockého okruhu. 
Nevšedné zážitky si z prete-
kov historických motocyklov 
odnášali aj návštevníci z part-
nerského mestečka Hložany  
v srbskej Vojvodine, ktorí 
prišli do Holíča na pozvanie 
predstaviteľov mesta. 
Podujatie sa uskutočnilo opäť 
vďaka jeho organizátorovi 
Petrovi Balážovi z Classic 
Clubu Hlohovec, legende čes-
koslovenského motošportu  
a Mestu Holíč, ktorého primá-
tor Zdenko Čambal prevzal 
záštitu nad týmito pretekmi. 
Tohtoročné Medzinárodné 
majstrovstvá Slovenska histo-
rických motocyklov boli o to 
významnejšie, že po prvýkrát 
boli odštartované ako Maj- 
strovstvá Európy historických 
motocyklov a sajdkár.
Na trati vedúcej po hlavných 
cestných komunikáciách 
zvádzalo súboje v siedmich 
kategóriach takmer stodvad-
sať pretekárov zo Slovenska, 

Českej republiky, Rakúska, 
Maďarska, Nemecka, Fran- 
cúzska a Poľska.
Návštevníci aj tohto roku 
mohli obdivovať výkony 
jazdcov a ich strojov s obsa-
hom 50 až 1000 ccm. Novším, 
výkonnejším motocyklom 
konkurovali tri skutočné ve-
terány vyrobené v tridsiatych 
rokoch minulého storočia. 
Ten najstarší, BSA 500, zišiel 
z výrobnej linky ešte v roku 
1930.

• Holíč patril pivu 
a motocyklom 

• Oslávili 
  deväťdesiatiny

• Pozvánka na 
  výlov zámocké-
ho rybníka 

• Aktuality z ho-
líčskeho športu
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Zaujímavosťou je, že v súbo-
joch takmer čisto mužských 
pretekárov prišli o body do 
európskej seriálovej súťaže 
zabojovať dve zástupkyne 
nežnejšieho pohlavia. V ku-
batúre do 250 ccm sa predsta-

vila Zdeňka Kučerová z Čes-
kej republiky, v atraktívnej 
súťaži sajdkár spolu s Dimitri 
Gautretom pretekala Markéta 
Kubalová.
Slávnostné vyhlásenie vý-
sledkov sa uskutočnilo v jed-
nom z veľkoplošných stanov 
v areáli Holíčskeho zámku. 
Spolu s hlavným hlásateľom 
pretekov, bývalým súťažným 
jazdcom na plochej dráhe  
Miloslavom Čmejlom, spre-
vádzala od moderátorského 
mikrofónu markizácka ro- 
snička Dominika Gidová.
Namiesto informácií o počasí 
však tentoraz prišla oznámiť 
mená víťazov.
Po ich vyhlásení trom naj-
lepším v každej z kubatúr 
odovzdali ocenenia prítom-
ní hostia. Poháre a medaile 
si úspešní  pretekári prevzali 
nielen z rúk primátora i trnav-
ského župana ale aj iných vý-
znamných hostí, medzi inými 
tiež hokejistov skalického HK 
36 Vinca Školiaka a Tibora 
Višňovského.
Na stupienky najvyššie vy-
stúpili aj dvaja Záhoráci, 
bratia David a Milan Hanza-

líkovci z Kopčian. Úspešnejší 
David sa stal víťazom kategó-
rie A1, v kubatúre do 250 ccm 
obsadil druhé miesto, Milan 
v rovnakej kategórii skončil 
ako tretí.
Darilo sa aj ďalšiemu záho-
ráckemu pretekárovi, Štefa-
novi Vaculovi z Unína. Zvíťa-

zil v kategórii A2 a v kategórii 
0 paráda si vybojoval striebro.

Zámocké pivné slávnosti
Načapovaním litrového du-
pláku pivom, ktorého sa ujali 
župan Tibor Mikuš a primá-
tor Holíča Zdenko Čambal, 
sa oficiálne začal tohtoroč-
ný, už V.ročník Zámockých 
pivných slávností. Aj v prí-
tomnosti ďalších hostí, po-
slancov TTSK i mestského 
parlamentu ako aj členov 
delegácie partnerských miest 
Hollabrunnu a Hodonína, si 
obaja predstavitelia dúškami 
penivého moku doslova vy-
chutnali úvodné chvíle tohto 
tradičného podujatia.
Aby bolo opäť každému ve-
selo, k dobrej nálade, do tan-
ca i na počúvanie prišli hrať  
a spievať skupiny a hudob-
níci rôznych žánrov. Pomaly 
sa zapľňajúce priestory ľavé-
ho depozitu rozozneli najprv 
svojimi pesničkami členovia 
Klubu priateľov heligónky 
zo Senice. Na inú nôtu pre-
ladila trojica mládežníkov  
z hudobnej skupiny SaPa a po 
nich Karol Rosenberg, David 

Vépy, Funny Company a Duo 
Imagine, ktoré sa postaralo  
o tú správnu atmosféru až do 
záveru podujatia.
Návštevníkom vo veľkoploš-
nom stane spríjemňovali po-
poludňajšie a večerné chvíle 
Countrio, po nich Vinohrad  
a skupiny Energia, Chiméra  
a Downhill. 
Na Zámocké pivné slávnosti 
každoročne prichádzajú ná-
vštevníci za dobrou zábavou, 
posedením pri chutnom ob-
čerstvení pri pohári vychlade-
ného zlatistého moku. Tento-
raz ich do Holíča prišlo 2400. 
Pri znejúcej hudbe si okrem 
bohatého občerstvenia mohli 
samozrejme ochutnať aj nie- 
ktoré z desiatich značiek sve- 
tlého, tmavého i zázvorového 
piva. Popri už tradičných vý-
robcoch po prvýkrát ponúkal 
svoje produkty nováčik na 
pivnom trhu z nedávno otvo-
reného pivovaru Prievaly.
K oživeniu a spestreniu po-
dujatia pripravili organizá-
torky z oddelenia kultúry  
a športu tradičné pivné súťa-
že. Zástupcovia troch kolektí-
vov počas celého večera pred-
viedli svoju šikovnosť v pití 
piva na čas, pití piva slamkou, 

vyskúšali si kto z nich dokáže 
udržať plný duplák čo najdlh-
šie a na záver ich čakala pivná 
opičia dráha. Okrem potlesku 
nadšených divákov si za svo-
je výkony tí najlepší odniesli 
originálne odmeny. Výhru  

v podobe niektorej z troch 
hodnotných cien prinieslo aj 
polnočné žrebovanie tombo-
ly.
Kto sa chcel aj potom ešte 
dobre zabaviť, stačilo si vy-
brať. Až do neskorých noč-
ných hodín v priestoroch 
depozitu hralo a spievalo 
Holíčanom dobre známe 
Duo Imagine. Tancachtiví ná-
vštevníci si prišli na svoje aj 
vo veľkoplošnom stane. Jarda 
Walda Matuška vo svojom 
vystúpení sprevádzanom  ta-
nečníčkami dokázal zaplniť 
parket náručou evergrínov 
populárneho Toma Jonesa  
a Waldemara Matušku.  
K dobrej nálade prispela 
skladbami do tanca i na po-
čúvanie až do záverečných 
chvíľ hudobná skupina Black 
and White.
Zvýšený záujem návštevní-
kov, dobrá nálada i viaceré 
pozitívne ohlasy opäť pre-
svedčili organizátorov, že 
odviedli dobrú prácu a že 
náročná príprava priniesla 
očakávaný efekt. Netradičné 
spojenie dvoch rôznorodých 
podujatí iba potvrdilo, že pivo 
a motocykle v takejto podo-
be určite idú k sebe. Aj pre-

to Zámocké pivné slávnosti  
s medzinárodnými motocyk-
lovými pretekmi sa aj na bu- 
dúci rok opäť zaradia do ka-
lendára kultúrno-spoločen-
ských podujatí mesta Holíč

Text a foto L.Novák

holíč opäť v znamení piva a motocyklov
(pokračovanie z titulnej strany)
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blahopriania holíčskym deväťdesiatnikom

jubilejný deň bielej pastelky 
Únia nevidiacich a slabozrakých 
Slovenska usporiadala v tomto 
roku jubilejný, 10. ročník verej-
nej zbierky Biela pastelka. 
Jej hlavným dňom bol 21. sep-
tember. 
Aj do ulíc Holíča vyšli v tento 
deň so špeciálnymi pokladnička-
mi skupinky študentov holíčskej 
SOŠ Jozefa Čabelku, ktorí sa 
podobne ako aj do ďalších verej-
noprospešných akcií zapojili aj 
do tejto kampane.
Študentov s pokladničkami 
bolo vidieť prakticky po všet-
kých častiach Holíča. Zavítali 
aj na mestský úrad, kde ich vo 
svojej pracovi privítal primátor  
Zdenko Čambal. Ocenil pro-
spešnosť tejto zbierky, na ktorú 

osobne prispel štedrou finanč-
nou čiastkou. Pridali sa k nemu 
aj zástupca primátora Rastislav 
Caletka, prednostka Jana Jurko-

vičová a príspevok venovali aj 
niektorí ďalší zamestnanci mest-
ského úradu.
V rámci zbierky študenti oslovili 

ľudí v uliciach Holíča, navštívili 
tiež školy, firmy a holíčske inšti-
túcie.
Aj tu ľudia prispeli s vedomím, 
že podporili zbierku na pomoc 
a poskytovanie dostupných slu-
žieb pre zrakovo postihnutých  
a nevidiacich. Každého z darcov 
dobrovoľníci odmenili bielou 
pastelkou, ktorá sa stala symbo-
lom zrakovo postihnutých.
Čiastka, vyzbieraná v rámci  
tejto dobročinnej zbierky sa kaž-
doročne zvyšuje. Zostáva veriť, 
že ľudí, ochotných prispieť na 
humánnu vec, bude v tomto ju-
bilejnom, desiatom roku Bielej 
pastelky ešte viac.

Text a foto L.Novák

Tohtoročný september bol zvlášť 
významný pre trojicu holíčskych 
seniorov. Pri príležitosti ich ži-
votného jubilea už tradične prišli 
oslávencom poblahopriať pred-
stavitelia mesta, primátor Zden-
ko Čambal a Helena Dubecká z 
oddelenia školstva, sociálnych 

vecí a zdravotníctva.
19. septembra odovzdali gra-
tulácie pani Anne Ondriašo-
vej, ktorá sa v tento deň dožila  
92 rokov.
V ten istý deň oslávila okrúhle 
deväťdesiatiny pani Štefánia 
Košíková. Čiperná dôchodkyňa 

privítala hostí aj so svojimi naj-
bližšími, synom a dcérou. Pri-
mátor oslávenkyni poprial veľa 
zdravia, krásnych chvíľ a ra-
dosti. K blahoprianiu sa pridala 
aj Helena Dubecká a ku kytici 
kvetov od primátora venovala 
oslávenkyni vecný dar.
90 rokov života oslávil  
23. septembra pán Antonín Mach.  
V tento deň aj jemu prišli oba-
ja predstavitelia mesta osobne 
poblahopriať. Symbolickým 
prípitkom primátor jubilantovi 
zaželal ešte ďalšie roky v zdraví  

a rodinnej pohode.
Podobne ako k ostatným dvom 
deväťdesiatnikom osud bol 
aj k tomuto jubilantovi štedrý  
a umožnil mu v pomerne dobrom 
zdraví dožiť sa tohto úctyhodné-
ho veku.
K životným jubileám všetkým 
trom oslávencom dodatočne 
blahoželá aj naša redakcia. Oslá-
vencom prajeme, aby ich ďalšie 
dni boli plné spokojnosti, preži-
té v zdraví a radosti v kruhu ich 
najbližších.
Text L.Novák, foto K.Vikor, L.Novák
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Oznam – preladenie TV Markíza

Z dôvodu zlepšenia technického riešenia a odstránenia nepra-
videlného priemyselného rušenia v niektorých častiach mesta 
u analógovej stanice TV Markíza v káblovom distribučnom sy- 
stéme je momentálne možné program TV Markíza naladiť i na 
novej frekvencii:
kanál SR 5     fo 143,25 Mhz   pásmo VHF    zvuk. norma B/G
(Poznámka: U niektorých typov TV prijímačov sa môžu údaje líšiť) 

Termín ukončenie šírenia programu TV Markíza na terajšej frek-
vencii (SR6, fo 151,25 MHz) bude až po vyhodnotení meraní  
a prípadných oznámení od užívateľov. Predpoklad: 31.10.2011. 
Informácie o zmenách v TV programoch vždy uverejňujeme  
i na stránkach videotextu TV WYWAR.   
Ďakujeme za pochopenie a prajeme príjemné sledovanie TV 
programov.                                                              Holkatel, spol. s r. o. 

SPRAVODAJSTVO

po stopách márie terézie i novým náučným chodníkom

jesenná motoburza v holíči mala ďalšie pokračovanie

Holíčsky Klub turistov po roku 
potešil milovníkov prírody  
a zdravého pohybu už tradičným 
podujatím, pochod Po stopách 
Márie Terézie. V spolupráci  
s Mestom Holíč pripravili v so-
botu 17. septembra už 17. ročník 
tejto obľúbenej akcie. 
Príležitosť vydať sa na prechá-
dzku prírodou a minulosťou, 
po pamiatkach mesta i blízke-
ho okolia využilo viac ako tri- 
sto vyznavačov pešej turistiky  
a cykloturistiky. Príležitosť 
prejsť sa už takmer jesennou 
prírodou okolím Holíča niekto-
rou zo šiestich tratí využili zá-
ujemcovia všetkých vekových 
kategórií. Patrili k nim aj deti 
holíčskych škôl i detského do-
mova. Na jednu z tratí sa vyda-
la aj 60-členná výprava turistov  
z Talianska.
V rámci tohtoročného poduja-
tia sa uskutočnilo slávnostné 
otvorenie turistického náučné-
ho chodníka Holíčsky lužný 
les – Kátovské ramená. Ako vo 
svojom príhovore okrem iné-
ho uviedla predsedníčka Klubu 

turistov v Holíči Helena Sed-
láková, iniciátorom myšlienky 
vybudovania náučnej trasy bol 
dlhoročný predseda holíčskeho 
Klubu turistov Vratislav Schaal.
Jeho snahou bolo vytvoriť  
v prírodných lokalitách pri rieke 
Morave a jej mŕtvych ramenách 
odpočinkovú zónu v podobe ná-
učných chodníkov. V spolupráci 
s holíčskym Klubom turistov  
a Regionálnou rozvojovou agen-
túrou Skalica vznikol projektový 
zámer. Jeho výsledkom je pro-
jekt „Náučný chodník Holíčsky 
lužný les – Kátovské ramená.“ 
Priestory chodníka boli uprave-
né s podporou Nadácie Ekopo-
lis a spoločnosti Slovnaft, a.s. 
v rámci programu Zelené oázy. 
Menšou finančnou čiastkou pri- 
spelo aj Mesto Holíč.
Členovia holíčskeho Klubu tu-
ristov za účasti dobrovoľníkov 
vyčistili a vyznačili trasu chod-
níka od obce Kátov po Kátov-
ské ramená, osadili informačné 
tabule, vybudovali odpočinkové 
miesta a lávku cez rameno, ktoré 
je prírodnou pamiatkou Sloven-

ska. Trasa je nenáročná, dlhá  
6 kilometrov a je vhodná tak pre 
deti ako aj pre seniorov.
Zostáva veriť, že náučný chod-
ník sa nielen pre milovníkov 
prírody či zdravého pohybu ale 

i školákov a mládež stane od-
dychovou a poznávacou trasou  
a vyhľadávaným miestom k prí-
jemným, nenáročným prechád-
zkam okolitým lužným lesom. 

Text a foto L.Novák

V nedeľu 18.septembra mala 
svoje ďalšie pokračovanie moto-
ristická burza v Holíči. Členovia 
domáceho Klubu historických 
vozidiel v spolupráci s mestom 
prilákali do areálu zámku opäť 
množstvo fanúšikov či vyznáva-
čov motorizmu.
O stále sa zvyšujúcom záujme 
svedčí aj samotný počet účast-
níkov. Príležitosť vybrať si  
z bohatej ponuky 70 predajcov 
zo Slovenska ale najmä z Českej 
republiky, Rakúska, Maďarska  

a Poľska využilo takmer osemsto 
návštevníkov.
Väčšina predávajúcich oslovila 
predovšetkým motoristov, burza 
však i tentoraz rozšírila možnos-
ti predaja a nákupu aj o ďalší ne-
motoristický sortiment. Záujem 
bol už tradične o náhradné diely, 
literatúru či príslušenstvo súčas-
ných i historických vozidiel ale 
tiež o množstvo rôznych vecí 
celkom iného druhu.
Podobne ako predchádzajúce aj 
toto podujatie organizátori opäť 

obohatili výstavou historických 
automobilov a motocyklov na 
nádvorí zámku. Mnohé pútali 
svojim tvarom či eleganciou, pri 
niektorých si najmä tí skôr na-
rodení s nostalgiou zaspomínali  
na svoje mladé časy.
Aj vďaka peknému počasiu sa  

i tohtoročné jesenné poduja-
tie vydarilo. Na motoburzách  
v Holíči sa ich návštevníci budú 
môcť naďalej stretávať dvakrát 
do roka. Tá najbližšia otvorí 
svoje brány opäť na jar.

Text a foto L.Novák



Ekovýchovná súťaž o najlepšiu  
triedu v zbere viacvrstvových 

(tetrapakových) a v zbere hliní-
kových obalov. 

Termín vyhlásenia: 15. október 
2011 
Vyhlasovateľ: Primátor mesta 
Holíč 
Organizátor: Mesto Holíč, Brati-
slavská 5, 908 51 Holíč
Odborný garant: Ing. Jakub To-
koš – referent životného prostre-
dia, Mesto Holíč
Spoluorganizátor: KURUC 
COMPANY spol. s.r.o., Eco-re-

cycling, s.r.o., Holíč. 
Adresát súťaže: 
Základné školy a materská ško-
la v zriaďovateľskej  pôsobnosti 
Mesta Holíč. 
Trvanie realizácie:
Od 15.októbra 2011 do 22 .apríla 
2012
Termín na doručenie prihlášok 
do súťaže: do 15.10.2011 
Formálne náležitosti: Prihláška 
do súťaže musí byť predložená 
organizátorovi v predpísanej for-
me – formulár na zber viacvrst-
vových obalov a formulár na zber 
hliníkových obalov, jednotlivo za 

každú súťažiacu triedu. Triedy sa 
môžu zapojiť do zberu jedného 
kompozitného odpadu alebo do 
oboch súčasne. Pri organizácii 
zberu je potrebné dodržať všeo-
becné podmienky separácie via-
cvrstvových tetrapakových a hli-
níkových obalov: 
 - �všetky obaly musia byť čisté 

aby nespôsobovali zápach a 
tvorbu plesní

 - �tetrapakové obaly musia byť 
stlačené a zviazané špagátom 
do balíčkov 

 - hliníkové obaly musia byť ulo-
žené v separačných vreciach  

Odvoz separovaných viacvrstvo-
vých tetrapakových obalov a hli-
níkových obalov zabezpečí spolu-
organizátor súťaže a kontaktnou 
osobou pre organizáciu odvozu 
bude odborný garant súťaže.
Vyhodnotenie súťaže:
Víťazom súťaže a „HOLÍČ-
SKOU EKOTRIEDOU šk. roka 
2011/2012“ sa stane trieda, ktorej 
sa podarí v stanovenom termí-
ne vyzberať najviac kilogramov 
viacvrstvových tetrapakových 
obalov. Ocenená bude aj trieda, 
ktorej sa podarí vyzberať najväč-
šie množstvo hliníkových obalov. 
Triedy budú ocenené podľa pora-
dia finančnou podporou určenou 
na školský zájazd podľa vlastné-
ho výberu. Každá škola zároveň 
dostane 0,01 € za každý kilogram 
tetrapakových obalov a za kilo-
gram hliníkových obalov 0,20 € od 
spoluorganizátorov súťaže. 
Použitie finančnej podpory na 
rozvoj:
Poskytnutú finančnú podporu 
úspešný účastník súťaže riadne 
vyúčtuje organizátorovi súťaže 
najneskôr do 30.06.2012. 

Mgr. Zdenko Čambal,  
primátor mesta

Podrobnejšie informácie 
a prihlášku do súťaže nájdete 

na www.holic.sk

„Holíčska ekotrieda šk. r. 
2011/2012“ – zmena zberu!!!
V minulom školskom roku bola 
podmienka k tetrapakovým oba-
lom nazbierať najmenej 1 kg 
hliníkového odpadu. Keďže zber 
hliníka sa stretol s pozitívnou 
odozvou, v tomto školskom roku 
čaká triedne kolektívy zmena!!! V 
rámci súťaže sa môžu rozhodnúť 
a zberať buď  tetrapakové obaly, 
môžu zberať len  hliníkové obaly, 
alebo si vyberú možnosť a zberať 
budú obidva odpadové materiály 
naraz. Prihlášku do súťaže nájde-
te aj na webovom sídle mesta 
Holíč, tú je potrebné doručiť do 
15.10.2011 na MsÚ Holíč / Spo-
ločný školský úrad/.   

                                                

     Želáme veľa úspechov!!!

5 OZNAMY

HOLÍČSKA EKOTRIEDA šk. roka 2011/2012
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POZVÁNKA

5.10. – 31.10.2011 / počas otváracích hodín Zámockej vinárne 
Depozit za  vinárňou

Detské hry bez hraníc    
Výstava fotografických prác detí v rámci mikroprojektu spolufinancovaného EU z 

prostriedkov Fondu mikroprojektov spravovaného TSK.
Org.: Mesto Holíč a Mesto Hodonín

8.10.2011 / 7.00 hod. začiatok výlovu / Zámocký rybník Holíč
Výlov zámockého rybníka

Predaj živých rýb, ochutnávka rybích špecialít, 
koleso šťastia, kapela Dance Ranch. 
Org.: SRZ MO Holíč a Mesto Holíč

9.10.2011 / 13.00 hod. - registrácia, 14.00 hod. - začiatok 
Zámocký rybník

ŠARKANIÁDA PRE DETI
Nedeľné súťažné podujatie pre deti o NAJ šarkana (najväčší, najkrajší,...) 

Org.: Letecko - modelársky klub pri Aeroklube Holíč  
a CVČ Holíč 

11.10.2011 / 17.00 hod. / Dom kultúry Holíč
SLÁVNOSTNÁ IMATRIKULÁCIA PRVÁKOV

Slávnostné prijatie tohtoročných prváčikov do cechu žiackeho.
Org.: Základná škola, Bernolákova Holíč

12.10.2011 / 17.00 hod. / Dom kultúry Holíč
SLÁVNOSTNÁ IMATRIKULÁCIA PRVÁKOV

Slávnostné prijatie tohtoročných prváčikov do cechu žiackeho.Org.: Základná 
škola, Školská Holíč

14.10.2011 / 18.00 hod. / Dom kultúry Holíč
Darujem svoju ženu

Divadelná hra podľa filmovej predlohy „Provdám svou ženu“.
Org.: Divadelný spolok F. K. Veselého pri Gymnáziu F. V. Sasinka v Skalici

15.10.2011 / 9.00 hod. / Strelnica
Strelecká súťaž

Verejná strelecká súťaž na pevný a na otočný terč. Štartovné 5 €.
Org.: Športovo strelecký klub Holíč

17.10. – 31.10.2011 / 8.00 – 13.00 hod. / v budove tzv.  fajansy
Martin Kukučín – spisovateľ, humorista, svetobežník.

Výstava o živote a diele známeho slovenského literáta.
Org.: OP MS Holíč

17.10.2011 / 10.00 - 12.00 hod / CVČ Holíč
Prednáška CPPPaP  na tému :

Výchovné problémy  / vzdor, negativizmus ,klamstvo, nepokoj / u detí  
predškolského veku, adekvátne výchovné postupy.

Org.: CVČ Holíč

18.10.2011 / 15.00 hod. / Dom kultúry Holíč
S úctou k starším

Slávnostné podujatie pre pozvaných seniorov pri príležitosti  
Mesiaca úcty k starším.

Org.: Mesto Holíč

22.10.2011  / 10.00 hod. Areál zámku, 12.00 hod. Žrebčín Kopčany 
HUBERTOVA JAZDA

Tradičné vyvrcholenie jazdeckej sezóny so štartom v areáli Holíčskeho zámku.
Org.: JACK Kopčany a Mesto Holíč

28. 10. 2011 / 17.00 hod. / Holíčsky zámok
Noc strašidiel na zámku – 2. ročník

Zábavný podvečer určený pre deti s množstvom strašidelnej zábavy.
Org.: Mesto Holíč

31. 10. 2011 / 15.00 hod. / Mestský cintorín
Pietna spomienka na zosnulých

Uctenie a zaspomínanie na našich najbližších, ktorí nás opustili.
Org.: Mesto Holíč

na podujatia usporiadané v meste Holíč • OKTÓBER 2011

70 rokov
Margita Gergelová
Ľudmila Jánošíková
MUDr.Irena Kajánková 
Mária Pekárová
Aloisie Poláčková

75 rokov
Božena Ružičková

80 rokov
Anna Jánošíková
Helena Kormanová
Miloš Oliva

85 rokov
Milan Vítek

NARODILI SA

Matej Hrazdil
Tobias Kazmér
Mária Macehová
Sabina Mikotová
Linda Štrosová
Patrik Tej
Peter Uhrinec

NAVŽDY NÁS OPUSTILI

Jozef Podola  (84r.) 
24.8.2011

Iveta Horinková (46r.) 
28.8.2011

Aurélia Štrossová (87r.) 
2.9.2011

Viktória Konečná (82r.) 
7.9.2011

Ján Lukajka (85r.) 
7.9.2011

Anna Bartošíková (68r.) 
10.9.2011

Karol Nagy (73r.) 
12.9.2011

Oľga Danielová (69r.) 
13.9.2011

Štefan Danihel (45r.) 
16.9.2011

Fedor Balogh (86r.) 
17.9.2011

Štefan Malík (57r.) 
22.9.2011

OKTÓBROVÍ  
JUBILANTI

Povedali si áno
Ferdinand Blaha a Jana Rybová
Tomáš Fekete a Vladislava Hollá

Roman Konečný a Martina Sasová
Miroslav Krempa a Mária Rakúsová

Martin Mišík a Veronika Jursová
Tomáš Opálek a Zuzana Mozolová

Miroslav Sebeš a Ing. Veronika Macánková 
Peter Seršen a Mgr.Pavlína Machlicová 

Ján Skala a Lucia Valentová

Zostali len spomienky 
a odkaz jediný – chýbaš nám 

v kruhu našej rodiny.

V uplynulých dňoch 
sme si pripomenuli 5 rokov 

od chvíle, kedy nás navždy opustil 
manžel, náš otec a dedko

pán Pavel Havlíček.

S láskou spomínajú manželka, 
dcéry Katka, Martina a Pavlína  

s rodinami.
Kto ste ho poznali, venujte mu s 

nami tichú spomienku.

12. 11. 2011 
Martinský jarmok XXI. roč.

Informácie:  www.holic.sk 
Tel.: 034 / 660 3081

e-mail: smm2@holic.sk
Org.: Mesto Holíč                   

PRIPRAVUJEME:
NOVEMBER 2011
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Jeseň k nám zavítala a s ňou aj chladnejšie večery,  
pestrofarebné lístie na stromoch a dozreté hrozno  

vo viniciach. Aj my by sme radi prispeli  
k pokojnej jesennej atmosfére a pozvali Vás na 

  
tradičné kačacie hody,  

 
ktoré sa uskutočnia  

od  1. októbra  do konca novembra 2011 
 

v Zámockej vinárni v Holíči. 
 

Prídite ochutnať chrumkavú kačicu, dusenú kapustu,  

zemiakové knedličky, lokše a paštétu z husacej pečene. 

 
V príjemnom prostredí zámockej vinárne máte jedinečnú príležitosť 

 posedieť si, oddýchnuť a vychutnať čašu dobrého vína.  
 

Objednávky na kačacie hody prijímame dva dni vopred 
na tel.čísle: 0917/822 513 

 

Divadelný spolok F. K. Veselého
pri Gymnáziu F. V. Sasinka v Skalici

si Vás dovoľuje  pozvať
na divadelné predstavenie:

                                                       

Darujem svoju
ženu!

Divadelná hra, ktorá bola spracovaná podľa filmovej predlohy s názvom „Pro-
vdám svou ženu“, z dielne režiséra Miroslava Cikána.

Inscenácia plná omylov a prekvapení, ktorá poukazuje na to, že nie vždy je 
dobré ženám veriť. 

Dej je zasadený do 30. rokov 20. storočia.
Scenár a réžia		A  lexandra Bolfová 
Hrajú:
Krištof Slaba:	  	 Denis Marek  
Agáta Slabová:	  	 Alexandra Bolfová
Chyžná Sára:	  	 Silvia Biskupičová 
Komorný Albert:	  	 Viktor Hlúpik
Teta Júlia:		   	 Mária Balážová

Divadelné predstavenie sa uskutoční dňa 14. októbra 2011
o 18.00 hodine v DK v Holíči

Tešíme sa na Vás!
Vstupné ľubovoľné

Blíži sa termín vyúčtovania financií 
z pridelených dotácií	
Mesto Holíč upozorňuje všetkých žiadateľov o dotáciu z rozpočtových pros-
triedkov mesta, ktorým boli v roku 2011 poskytnuté finančné prostriedky, na 
dodržanie termínu vyúčtovania použitých financií. Upozorňujeme, že termín 
vyúčtovania je podľa zmluvy do 30 kalendárnych dní po ich vyčerpaní a to aj v 
prípade čiastočného čerpania dotácie, najneskôr do 31.12.2011. 
Vyúčtovanie musí byť predložené na tlačive „Zúčtovanie dotácie poskytnutej z 
rozpočtových prostriedkov mesta,“ ktoré tvorí prílohu č. 2 k VZN č. 35 o posky-
tovaní dotácií z rozpočtových prostriedkov mesta. Toto tlačivo je k dispozícii na 
internetovej stránke Mesta Holíč www.holic.sk alebo je možné si ho vyzdvihnúť 
osobne na finančnom oddelení u Ing. Bolfovej. 
Súčasťou vyúčtovania sú kópie účtovných dokladov. Vyúčtovanie je možné do-
ručiť osobne na finančné oddelenie, prípadne poštou na adresu: Mesto Holíč, 
Bratislavská 5, 908 51  Holíč. 

Už aj Televízia Wywar digitálne
Oznamujeme všetkým Holíčanom a priaznivcom televízie WYWAR, že v týchto 
dňoch prechádzame na digitálne vysielanie. Prosíme všetkých, ktorí sledujú vy-
sielanie prostredníctvom vlastnej antény (najmä občania na rodinných domoch), 
aby si po spustení digitálneho signálu opätovne naladili svoj televízny prijímač 
resp. set-top-box DVB-T na kanál 23.
Diváci, ktorí sledujú vysielanie TV WYWAR prostredníctvom káblovej televízie, 
môžu sledovať program aj naďalej v doterajšom nastavení – táto zmena sa ich 
netýka.
Ďakujeme za pochopenie a prajeme ničím nerušené sledovanie nášho vysielania.

TV WYWAR

M e s t o   H o l í č
Bratislavská 5 ,908 51 Holíč

  
vyhlasuje podľa  úst.  §  281 až  288  Obchodného zákonníka

obchodnú  verejnú  súťaž na uzavretie kúpnej  
a nájomnej zmluvy

1) �na  predaj  stavebného   pozemku na ul. Betlehem,  
v k. ú. Holíč

2) �na  predaj  stavebných  pozemkov na Ulici Márie Terézie,  
v k. ú. Holíč

3) �na  predaj  stavebných  pozemkov na ul. Hurbanova,  
v k. ú. Holíč

4) �na  predaj  objektu MŠ na Hollého ulici,  v k.ú. Holíč
5) �na  predaj  objektu Špeciálnej základnej školy na ul. Katovská,  v k.ú. Holíč
6) �na  predaj pozemku pre podnikateľskú činnosť  

na ul. Bratislavská, v k.ú. Holíč
7) �na  prenájom nebytového  priestoru na Ulici Márie Terézie,  

v k. ú. Holíč

Podrobná špecifikácia ponuky, súťažné podmienky, návrh kúpnej a nájomnej 
zmluvy  sú uverejnené na webovej stránke: www.holic.sk alebo informácie je 
možné získať osobne na adrese  Bernolákova  ul.  s. č. 371  č. dverí  11  a 12 
(budova Fajansy)

Lehota na predkladanie súťažných ponúk  konči dňa  07.10.2011 o 12.00  hod. 
Mgr. Zdenko  Čambal,  primátor mesta 

Mestská knižnica Holíč 
Vás pozýva na 

 

3.10. – 7.10. 2011 
Týka  sa amnestie na „zabudnuté“ knihy, ktoré môžete vrátiť bez sankcií.                

V tomto týždni zápisné  do knižnice bude polovičné: deti – 0,80 € a dospelí 1,60 €. 
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M A S Á Ž E  pre každého
30 minút iba za 5 eur

Nájdete nás na Školskej ulici 6 (vedľa kľúčovej služby).
Objednávky na tel. č.: 0902/898 481 (Peter Mička)

LIPOSUKCIA BEZ SKALPELA 
* KAVITÁCIA – svetová novinka za bezkonkurenčné ceny

- odstránenie tuku z tela a tváre
- redukcia celulitídy

- omladenie pokožky, tela a tváre
Objednávky na tel. č. 0911 948 092,  0911 726 512

Nájdete nás na Vrádištskej 8 v Holíči.

VIEDEŇ-HOLÍČ
DENNE

Hľadám spolucestujúcich
Kontakt: 0043 681 107 092 04

NA PREDAJ lukratívne POZEMKY 
v Holíči – nové sídlisko A.Dubčeka.

Prvým desiatim záujemcom  
projekt rodinného domu len za 1€. 

Bližšie info na tel. č. 0903/744390,  www.stavoimpex.sk

KURZY CVIČENIA  PILATES !
v pondelok a štvrtok o 19.00 hod. v telocvični  

ZŠ na Bernolákovej ul. v Holíči.

Cvičenie 
-  	 posilňuje predovšetkým vnútorné svalstvo
-	 zbaví Vás bolestí - hlavne chrbtice
-	 funguje ako prevencia osteoporózy a inkontinencie
-	 šetrí  kĺby
-	� doporučuje sa ako pokračovanie rehabilitácie po úrazoch
-	 zbaví Vás nadváhy
-	 každý cvičí podľa svojich možností a schopností
-	 je vhodné pre každý vek, pôsobí relaxačne
-	 uprednostňujeme individuálny prístup

Cvičíme na podložke, v ľahu alebo sede, naboso.
Treba si priniesť podložku, tričko, tepláky a vodu.
Prídite sa párkrát zhlboka nadýchnuť a „pozdraviť svoje telo!“
Budete zdravší, lepšie vyzerať, lepšie sa cítiť.

Kontakt: 	� 0903 769596, 0915589879 
�mholi@centrum.cz

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
KONTAKT: 
 
 www.zumbabomba.sk 
 
 0911 726512 
 
          skupina 
           
Zumba Holic s ROMES  

Čistenie a tepovanie
- čistenie a tepovanie interiérov áut

- čistenie kobercov, pohoviek
- upratovacie služby

Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč
0915/ 798 970,  novakmichal@inmail.sk 

POZVÁNKA   DO   DIVADLA 

                  NOVÁ  BUDOVA     SLOVENSKÉHO   NÁRODNÉHO  DIVADLA  V Bratislave  

ČINOHRA  -  VEĽKÁ  SÁLA 

V E S E L O H R A  

Z L A T Í      CH L A P C I 
s Mariánom Labudom  a Emilom Horváthom v hlavných úlohách 

26. októbra 2011  /streda/ 

Prihlásiť sa môžete v Klube seniorov Holíč od 13,oo hodiny alebo telefonicky 668 2561,  0903 942190  
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LETO PRI MORI 
POKRAČUJE ! 

Kompletná ponuka 
na autobusové  

a letecké zájazdy                                                                                                              
ATRAKTÍVNE CENY  

na OKTÓBER 

LAST MINUTE 
ZĽAVY až do 45 %

  DETI ZDARMA                                                               
Jesenné poznávacie zá-

jazdy 
PARÍŽ, RÍM, LONDÝN 

* * * * * * * * * * * * * * * * * 

LETENKY DO CELÉHO 
SVETA

PREDAJ LÍSTKOV  
TICKETPORTAL

DARČEKOVÉ POUKÁŽKY 
NA ZÁJAZDY

* * * * * * * * * * * * * * * * * 
 ADRESA A KONTAKT:

Námestie mieru 1, HOLÍČ   
 /pri pošte, vedľa železiar-

stva/
Tel. 034 / 651 6108, 

0948 / 512 704 
e-mail : jana@janatravel.sk

www.janatravel.sk 

 Jana Kaufmannová
cestovná agentúra

JANA travel



10 ŠPORT

úspešný tomáš masaryk
Tomáš Masaryk, reprezen-
tant SR v tenise na vozíku 
je dlhoročným úspešným 
reprezentantom nášho mesta 
na domácich ale i medziná-
rodných tenisových turna-
joch. Z dosiaľ posledných 
úspechov spomeňme Slo-
vakia open 2011, kde vyhral 
súťaž v second draw. Po-
stupne vyhral s maďarským 

hráčom Bélom Szabom 6:1, 
6:0, v semifinále porazil Ho-
lanďana Meerwijka 7:6, 6:4 
a vo finále si poradil s Po-
liakom Brezynom 7:6,7:5. 
Tým sa posunul vo sveto-
vom rebríčku o 100 miest 
dopredu. 
Úspech slávil aj na medzi-
národnom tenisovom turnaji 
v Maďarsku - Sopron open, 

kde rovnako vyhral súťaž 
second draw. Porazil 
Taliana Dicosma 6:0 a 6:1, 
v semifinále zdola Gréka 
Vazourasa 6:1,6:2 a vo fina-
le Rakúšana Blahu 7:5,6:3. 
Pripisal si tak ďalšie body 
do svetového rebríčka. 
Ich počet zvýšil po súbojoch 
na medzinárodnom turnaji 
Karlovac open v Chorvát-

sku, kde v súťaži main draw 
hral semifinále 4-hry a štvr-
ťfinále dvojhry.
Na ďalšom turnaji v Zagre-
be sa dostal vo 4-hre medzi 
najlepších štyroch hráčov a 
zvýšil si tak svoje bodové 
konto.

Odohral aj československú 
tour, kde sa hrá sedem turna-
jov medzi českými a sloven-
skými hráčmi. Vyhral 4-hru 
na troch turnajoch a vo dvoj-
hre bol dvakrát vo finale. 
Tento rok sa zúčastnil aj sve-
tového šampionátu v Južnej 
Afrike, v Pretorii, kde Slo-
venská republika obsadila z 
32 krajín pekné 14. miesto.
Za tieto výsledky Tomáš 
vďačí v prvom rade mestu 
Holíč (primátorovi Zdenko-
vi Čambalovi a jeho zástup-
covi Rastislavovi Caletkovi) 
za poskytnutie a vytvorenie 
tréningovych podmienok 
v mestskej športovej hale 
na Kollárovej. Rovnaká 
vďaka patrí Petrovi Petro-
vičovi a Zdenovi Vávrovi, 
ktorí ho silno motivujú stá-
le napredovať a trénujú na 
maximum vždy, keď je to 
možné a i vo voľnom čase. 
Ako Tomáš sám povedal, je 
pre neho česť reprezentovať 
mesto Holíč aj na medziná-
rodnej úrovni.
Niekoľkonásobnému drži-
teľovi ocenenia Športovec 
roka mesta Holíč budeme 
držať palce na ceste k jeho 
ďalším športovým úspe-
chom.

(r)

 

    MŠK BASKETBALOVÝ ODDIEL Holíč 

    Domáce stretnutia I. ligy mužov sa hrajú vždy : 

    sobota  o 17, 00 hod.  ŠH Kollárova ul. 

    nedeľa  o 10, 00 hod.  ŠH Kollárova ul. 

Vyžrebovanie súťaže: 1.liga muži Západ 2011/2012 
      

Základná časť 
1.10.2011      2.10.2011   
5. B.S.C. Bratislava MBK Karlovka Bratislava 9. B.S.C. Bratislava MŠK BO Holíč 
6. ŠKP Filozof Bratislava MŠK BO Holíč 10. ŠKP Filozof Bratislava MBK Karlovka Bratislava 
7. BK Inter Bratislava MBK AŠK Slávia Trnava 11. BK Inter Bratislava MBK Lokomotíva Sereď 
8. MŠK Iskra Petržalka MBK Lokomotíva Sereď 12. MŠK Iskra Petržalka MBK AŠK Slávia Trnava 
8.10.2011   9.10.2011   
13. MBK Karlovka Bratislava MBK AŠK Slávia Trnava 17. MBK Karlovka Bratislava MBK Lokomotíva Sereď 
14. MŠK BO Holíč MBK Lokomotíva Sereď 18. MŠK BO Holíč MBK AŠK Slávia Trnava 
15. B.S.C. Bratislava BK Inter Bratislava 19. B.S.C. Bratislava MŠK Iskra Petržalka 
16. ŠKP Filozof Bratislava MŠK Iskra Petržalka 20. ŠKP Filozof Bratislava BK Inter Bratislava 
22..10.2011   23.10.2011   
21. BK Inter Bratislava MBK Karlovka Bratislava 25. BK Inter Bratislava MŠK BO Holíč 
22. MŠK Iskra Petržalka MŠK BO Holíč 26. MŠK Iskra Petržalka MBK Karlovka Bratislava 
23. MBK AŠK Slávia Trnava B.S.C. Bratislava 27. MBK AŠK Slávia Trnava ŠKP Filozof Bratislava 
24. MBK Lokomotíva Sereď ŠKP Filozof Bratislava 28. MBK Lokomotíva Sereď B.S.C. Bratislava 
5.11.2011     6.11.2011   
29. MŠK BO Holíč B.S.C. Bratislava 37. MBK Karlovka Bratislava B.S.C. Bratislava 
30. MBK Karlovka Bratislava ŠKP Filozof Bratislava 38. MŠK BO Holíč ŠKP Filozof Bratislava 
31. MBK Lokomotíva Sereď BK Inter Bratislava 39. MBK AŠK Slávia Trnava BK Inter Bratislava 
32. MBK AŠK Slávia Trnava MŠK Iskra Petržalka 40. MBK Lokomotíva Sereď MŠK Iskra Petržalka 
12.11.2011      
1. B.S.C. Bratislava ŠKP Filozof Bratislava    
2. BK Inter Bratislava MŠK Iskra Petržalka    
3. MBK AŠK Slávia Trnava MBK Lokomotíva Sereď    
4. MBK Karlov. Bratislava MŠK BO Holíč    
19.11.2011   20.11.2011   
41. MBK Lokomotíva Sereď MBK Karlovka Bratislava 45. MBK AŠK Slávia Trnava MBK Karlovka Bratislava 
42. MBK AŠK Slávia Trnava MŠK BO Holíč 46. MBK Lokomotíva Sereď MŠK BO Holíč 
43. MŠK Iskra Petržalka B.S.C. Bratislava 47. BK Inter Bratislava B.S.C. Bratislava 
44. BK Inter Bratislava ŠKP Filozof Bratislava 48. MŠK Iskra Petržalka ŠKP Filozof Bratislava 
3.12.2011   4.12.2011   
49. MŠK BO Holíč BK Inter Bratislava 53. MBK Karlovka Bratislava BK Inter Bratislava 
50. MBK Karlovka Bratislava MŠK Iskra Petržalka 54. MŠK BO Holíč MŠK Iskra Petržalka 
51. ŠKP Filozof Bratislava MBK AŠK Slávia Trnava 55. B.S.C. Bratislava MBK AŠK Slávia Trnava 
52. B.S.C. Bratislava MBK Lokomotíva Sereď 56. ŠKP Filozof Bratislava MBK Lokomotíva Sereď 
18.12.2011      
29. ŠKP Filozof Bratislava B.S.C. Bratislava    
30. MŠK Iskra Petržalka BK Inter Bratislava    
31. MBK Lokomotíva Sereď MBK AŠK Slávia Trnava    
32. MŠK BO Holíč MBK Karlov.Bratislava    
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putovný pohár pre chlapcov z holíčskeho domova

ocenenie matúšovi bubeníkovi

V sobotu 10.septembra sa 
areál miniihriska na štadió-
ne Iskry Holíč stal dejiskom 
2.ročníka medzinárodného 
turnaja detských domovov 
v minifutbale. O putovný 
pohár primátora mesta Ho-
líč prišli okrem chlapcov z 
usporiadateľského domova 
zabojovať súťažné tímy z 
detských domovov v Malac-
kách a Hodoníne.
Popriať veľa úspechov i ra-
dosti zo športového zápo-
lenia prišiel účastníkom na 
otvorenie turnaja primátor 
Zdenko Čambal. Spolu s 
ďalšími návštevníkmi sledo-
val úvodný zápas,  
v ktorom nastúpili chlapci 
z holíčskeho domova proti 
súperovi z Malaciek. Domá-
ci a po nich v druhom súboji 

aj celok z Hodonína zvíťa-
zili nad nováčikom turnaja 
dvojciferným rozdielom. 
Neúspech hostí z Malaciek 
ospravedľňuje najmä sku-
točnosť, že v porovnaní so 
súpermi ich hráčsky tím bol 

najmladší a teda i najmenej 
skúsený. 
Vo finálovom zápase vyh-
ral Detský domov Holíč ( 
na snímke) nad Hodonínom 
11:8. Stal sa víťazom turna-
ja a minimálne na jeden rok 

držiteľom putovného Pohára 
primátora mesta Holíč.
Okrem súperenia, nových 
zážitkov či spoznávania ďal-
ších kamarátov bol turnaj 
príležitosťou aj k získaniu 
nových futbalových talentov 
do holíčskej Iskry. Tréner 
dorastencov Vladimír Váňa 
si do svojho tímu vyhliadol 
herne zdatného Jula Vaška 
z holíčskeho detského do-
mova. Už onedlho by sa tak 
mohol, podobne ako Janko 
Gábel, stať súčasťou tohto 
tímu a popri Ľubošovi Múč-
kovi z A-mužstva sa stať 
ďalším odchovancom ho-
líčskeho domova, úspešne 
reprezentujúcim futbalový 
klub Iskry Holíč.

Text a foto L.Novák

Ako sme pred nedávnom 
písali, na júlových majstrov-
stvách Európy v atletike do 
22 rokov reprezentoval naše 
mesto v drese holíčskeho 
AK Junior 21-ročný Holíčan 
Matúš Bubeník. Vo finále 
skoku do výšky sa výkonom 
218 cm umiestnil na výbor-
nom 8.mieste. Stal sa 24. 
Slovákom v histórii, ktorý 
sa dostal na šampionáte tejto 
vekovej kategórie do elitnej 
osmičky. V Ostrave zároveň 
dosiahol najlepšie umiest-
nenie zo slovenských repre-

zentantov.
Tento úspech nezostal bez 
povšimnutia. V rámci atle-

tických pretekov O veľkú 
cenu Holíča po vyhlásení 
a ocenení víťazov jednotli-

vých kategórií prednostka 
mestského úradu Jana Jur-
kovičová odovzdala Matú-
šovi Bubeníkovi gratulácie 
a finančný dar. Po dvoch 
oceneniach športovec roka 
je to ďalšie vyjadrenie pocty 
mesta Holíč tomuto talento-
vanému atlétovi, odchovan-
covi AK Junior za vzornú 
reprezentáciu a dosiahnuté 
úspechy na domácich i za-
hraničných súťažných podu-
jatiach.

Text L.Novák

TJ Slávia, TJ Sokol  
a Tanečná skupina CRES

člen Slovenskej gymnastickej federácie, sekcie 
gymnastiky pre všetkých,

prijíma nových členov do kategórie 
juniorov od 13-19 rokov a dospelých od 20-49 rokov,

pre nové jednoduché tanečné choreografie pripravované pre slovenské a 
zahraničné festivaly,

do Kapského Mesta, Portugalska, Prahy, Turecka a iné.
Stačí ak máte chuť, základné pohybové schopnosti a možnosť dochádzať 1x 

týždenne na tréning.
Kontakt: www.sokolholic.szm.com, tel.: 0949 044 484

Športovo strelecký klub Holíč Vás pozýva na

streleckú súťaž
v sobotu 15. 10. 2011 na strelnici  

pod veterným mlynom v Holíči

9.00 – 9.30 prezentácia
9.45  začiatok preteku (prvý výstrel)

Disciplíny: 
- pevný terč, 15 rán v čase 10 minút

- otočný terč: 15 rán v čase 7/3 sekundy.
Možno použiť akúkoľvek legálne držanú krátku guľovú zbraň (pištoľ revolver), 

kalibru 6,35mm - .45.
Štartovné: 5 eur

Na strelnici bude v prevádzke bufet.

Tešíme sa na Vašu účasť.
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v holíči sa bežalo o veľkú cenu mesta 
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V sobotu 17.septembra sa 
Holíč niesol opäť v znamení 
tradičných bežeckých pre-
tekov o Veľkú cenu mesta. 
Na 19.ročník, ktorý v spo-
lupráci s Mestom Holíč pri-
pravil Atletický klub Juni-
or, zavítalo 140 pretekárov 
zo Slovenska, Moravy i Ma-
ďarska. Aj tentoraz sa po-
dujatie uskutočnilo v areáli 
zámku, kde bol štart i cieľ 
a kde mali bežecký okruh 
všetky žiacke kategórie.

Po úvodnom príhovore pri-
mátor Zdenko Čambal vý-
strelom z pištole odštartoval 
preteky najmladšej kategó-
rie predškolákov. 
Medzi chlapcami zvíťazil 
David Pekar, z dievčat bola 

najrýchlejšia Simonka Ba-
klanová.
V troch z ôsmich vekových 
kategórií žiakov dominovali 
domáci pretekári AK Junior. 
V kategórii prípraviek ži-
akov zvíťazil Mário Mráz, 
medzi najmladšími žiakmi 
vyhral Adam Skala, v mlad-
ších žiakoch si prvenstvo 
vybojoval Viliam Vávra.
Na štart hlavnej kategórie sa 
postavilo 99 pretekárov.
Po odštartovaní primátorom 

mesta bežci vybehli na tra-
su dlhú 8,4 kilometra, ktorá 
viedla cez zámocký areál a 
Bažantnicu ku Kopčanom a 
späť do cieľa na zámku.
Medzi juniormi a dorasten-
cami sa víťazom stal Radim 
Buchanec zo Spartaku My-
java, prvenstvo v kategórii 
dorasteniek si vybojovala 
Lucia Tokošová z AK Junior 
Holíč.
V celkovom poradí medzi 
ženami zvíťazila Marta Dur-
nová z Veselí nad Moravou, 
ktorá vyhrala aj kategóriu 
nad 40 rokov. V rovnakej 
kategórii obsadila 9.priečku 
najúspešnejšia pretekárka 
Holíča Miroslava Mrázová. 
Rovnaký titul medzi mužmi 
získal jej oddielový kolega z 
AK Junior Tomáš Palkovič. 
V kategórii mužov do 40 

rokov dobehol ako šiesty, v 
celkovom poradí bol devia-
ty.
Prvenstvo v absolútnom po-
radí pretekov O veľkú cenu 
mesta Holíč si vybojoval 
Jakub Valachovič z AC Ma-
lacky. Trať dlhú 8400 me-
trov zabehol za 27 minút a 
42 sekúnd. Ako druhý sa 
umiestnil Patrik Portašík, 
tretiu priečku obsadil Ľu-
bomír Rehuš, obaja z AK 
Grafobal Skalica. Na štvr-
tom a piatom mieste skon-
čili reprezentanti Spartaku 
Myjava Pavol Michalčík a 
Ján Moravec (na spoločnej 
snímke).

Finančné odmeny a gratulá-
cie z rúk prednostky mest-
ského úradu Jany Jurkovičo-
vej si prevzali traja najlepší 
pretekári aj v ostatných ve-
kových kategóriách. Nás 
teší, že na stupienok naj-
lepších sa opäť postavil už 
71-ročný Holíčan Ján Ko-
cák. Oproti minulému roku 
sa zlepšil o jednu priečku, o 
viac ako dve minúty si zlep-
šil aj čas a obsadil pekné 2. 
miesto.
Organizátori ocenili aj naj-
staršieho pretekára, ktorým 
bol 74-ročný Pavel Selecký 
z Trnavy.

Text a foto L.Novák

FUTBAL
18.- 25.9. 2011
dospelí IV. liga Severozápad
Iskra Holíč A – Lehota p./
Vtáčnikom 2:0 (Václavík, 
Studenič)
Nováky - Iskra Holíč A 1:1
dospelí II. trieda MO
Čáry – Holíč B  1:0
Holíč B – Prietrž  2:0
dorast V. liga Západ
Holíč – Kúty 4:1
Šaštín - Holíč 1:1
starší žiaci 
Holíč – Veľký Meder 1:7
Galanta - Holíč 3:1
mladší žiaci
Holíč – Veľký Meder 0:9

Galanta - Holíč 14:0
prípravka
Petrova Ves – Holíč 1:16
Holíč – Gbely 3:0

Holíč v pohári už 
vo štvrťfinále
3. kolo Pohára ZsFZ 
Iskra Holíč – ŠK Blava 
Jaslovské Bohunice 2:0 
(Blatnický 2)
Štvrťfinálový zápas:
Iskra Holíč – Nová Ves, 
12. 10. 2011 o 15.00 hod.

(iz)


